様式第３号

2022年　4月　12日
企業・団体名　野島建設株式会社
代表者名　　　代表　野島比呂司

　富山県ＳＤＧｓ宣言において宣言した取組みの実施状況について、下記の通り報告します。

１　取組み期間　　　　　令和   3年　7月　21日（宣言日）～令和４年３月３１日

２　取組みの実施状況

№

※宣言日から３か月に満たない場合は、翌年度からの報告となります。

3

【目標】住宅に使用する部材を減らすことで、住宅の価格を１０％程度削減する

【実施状況】住宅の価格を下げられる試算を計測中。物資の高騰が続いており、比較がしにくく明確な数値に落とし
込むところが難しいところ。

SDGsの達成に向けた目標と取組の実施状況

1

【目標】住宅の工事期間を、当社基準の３０％程度短くする

【実施状況】新しく展示場を建設。新工法により工事期間の短縮を図ることが、実際に可能である事を計測。お客様
へご覧いただける事で、住宅の選択肢を提供できるようになっている。

富山県SDGs宣言実施状況報告書

記

2

【目標】住宅に使用する部材を、当社基準の30％程度削減する

【実施状況】新しく展示場を建設。新工法により使用材料の削減が可能と判断。だたし材料の選定は今一度確認す
る必要がある。

	実施状況報告書（様式第3号）